Договор № 1

о сетевой форме реализации образовательной программы

п.г.т. Шаля                                                                                              01.09.2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Шалинского

городского округа «Дом творчества», в лице директора Пономаревой Нэли Николаевны,

действующей на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от «21» февраля 2018 года регистрационный номер Л035-01277-

66/00194237, выданной Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области именуемое в дальнейшем «Базовая организация» и

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шалинского

городского округа «Детский сад № 3», в лице директора Давыдовой Елены Валериевны,

действующей на основании Устава, осуществляющее деятельность на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности от «17» мая 2018 года

регистрационный номер Л035 – 01277 – 66/00194058, выданной Министерством общего и

профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем

«Организация-участник», а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ:

- «Лепка» художественной направленности. Возраст обучающихся 5-7 лет

(приложение 1 к настоящему Договору);

- «Грамотейка» социально-гуманитарной направленности. Возраст обучающихся 5-7

лет (приложение 2 к настоящему Договору);

- «Юный патриот» социально-гуманитарной направленности. Возраст 5-7 лет

(приложение 3 к настоящему Договору);

- «Лего-робот» технической направленности. Возраст 5-7 лет (приложение 4 к

настоящему Договору);

с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,

Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа разрабатывается и утверждается Базовой

организацией и согласовывается с Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2023 г. по 31

мая 2024 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием

Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательной программы: помещения, ученическую мебель и технические

средства обучения Организации-участника.

2.3. Время, место реализации Образовательных программ, реализуемые с

использованием Ресурсов, определяются приложением 5 к настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет: 214 обучающийся.

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в

Организацию-участник не менее чем за 3 рабочих дня до начала реализации частей

Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

https://base.garant.ru/74626602/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2123

2.5. Организация-участник не позднее 7 рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-

участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых

обязательств Сторон;

3.2. Обязательства имущественного характера, связанные с реализацией настоящего

Договора, принимаются и реализуются Сторонами в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Лепка»;

Приложение № 2 – Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Грамотейка»;

Приложение № 3 – Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Юный патриот»;

Приложение № 4 – Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Лего-робот»;

Приложение № 5 - План реализации Образовательных программ с использованием

ресурсов Организаций-участников.

https://base.garant.ru/74626602/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2013

6. Реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация Организация-участник

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Шалинского

городского округа «Дом творчества»

Юр.адрес - 623030, Свердловская обл.,

п.г.т. Шаля, ул. Энгельса, 56;

Почтовый адрес - 623030, Свердловская обл.,

п.г.т. Шаля, ул. Орджоникидзе, 4;

тел. руководителя– 8 (34358) 2- 31-02

ИНН 6657003577, КПП 668401001

р/сч  40701810800001176257

Уральское ГУ Банка России г.Екатеринбург

БИК 046577001

л/с 20906000680

dt-23102@yandex.ru

 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  Шалинского

городского округа  «Детский сад №3»

Юр.адрес - 623030, Свердловская обл.,

п.г.т. Шаля, ул. Заводская, 1;

Почтовый адрес - 623030, Свердловская обл.,

п.г.т. Шаля, ул. Заводская, 1;

тел. руководителя– 8 (34358) 2- 12-13

ИНН 6657003591 КПП 668401001

Казначейский счет  03234643657270006200

Уральское ГУ Банка России//УФК по

Свердловской области, г. Екатеринбург

БИК 016577551

Корреспондентский счет банка

40102810645370000054

л/с 20906000740

ds3_shal@mail.ru

________________                                                     _______________

МП                                                                              МП

подпись руководителя                                             подпись руководителя

Приложение № 5 к договору № 1 о сетевой форме реализации образовательной программы

от 01.09.2023 г.

План реализации Образовательной программы

с использованием ресурсов Организаций-участников

№

п/п

Ресурсы Организации-участника Ресурсы Базовой

организации

Наименование

Образовательной

программы

Количество

групп

День

недели

1. Помещения, мебель ТСО

МБДОУ «Детский сад № 3» по

адресу: п.г.т. Шаля, ул. Заводская, д.

1

Старшая «А» группа – 57 кв.м.

Старшая «Б» группа – 45,7 кв.м.

Подготовительная к школе группа –

48,8 кв.м.

Педагог

дополнительного

образования

Ярцев Сергей

Леонидович

Лего-робот 3

Пятница

2. Помещения, мебель ТСО

Филиал № 2 - "Детский сад п.

Вогулка" по адресу: п. Вогулка, ул.

Центральная, д. 70

II разновозрастная группа – 48,8

кв.м.

Педагог

дополнительного

образования

Путилова

Светлана

Геннадьевна

Лепка 1 Понедел

ьник

3. Помещения, мебель ТСО

Филиал № 4 – «Детский сад п.

Шамары» по адресу: п. Шамары, ул.

Гагарина, д. 19

Старшая группа – 83,4 кв.м.

Подготовительная к школе группа –

76,7 кв.м.

Педагог

дополнительного

образования

Токарева Любовь

Александровна

Грамотейка 2 Среда

4. Помещения, мебель ТСО

Филиал № 5 – «Детский сад д. Гора»

по адресу: д. Гора, ул. Фрунзе, д.12

Старшая – подготовительная к

школе группа - 48,5 кв.м.

Педагог

дополнительного

образования

Токарева Любовь

Александровна

Грамотейка 1 Среда

5. Помещения, мебель ТСО

Филиал № 6 – «Детский сад с.

Платоново» по адресу: с. Платоново,

ул. Советская, д. 18

Музыкально – физкультурный зал –

52,6 кв.м.

Педагог

дополнительного

образования

Коньков

Александр

Григорьевич

Юный патриот 1 Пятница

6. Помещения, мебель ТСО

Филиал № 7 - "Детский сад с. Роща"

по адресу: с. Роща, ул. Лермонтова,

д. 7

Музыкально – физкультурный зал –

52,3 кв.м.

Педагог

дополнительного

образования

Коньков

Александр

Григорьевич

Юный патриот 1 Четверг

7. Помещения, мебель ТСО  Педагог Лего-робот 2 Пятница

Филиал № 8 - "Детский сад с.

Сылва" по адресу: с. Сылва, ул.

Ленина, д. 12

Старшая группа – 49,4 кв.м.

Подготовительная к школе группа –

48,1 кв.м.

дополнительного

образования

Ярцев Сергей

Леонидович

8. Помещения, мебель ТСО

Филиал № 9 - "Детский сад п. Сарга"

по адресу: п. Сарга, ул. Советская, д.

8

II разновозрастная группа – 42,03

кв.м.

Педагог

дополнительного

образования

Ярцев Сергей

Леонидович

Лего-робот 1 Четверг